oues uas et boues: in omni loco
in quo memoria fuerit nominis mei.
Veniam ad te: et benedicam tibi.
Quod si altare lapideum feceris
michi: non edificabis illud de sectis
lapidibus. Si enim leuaueris cultrum
tuum super eo: polluetur. Non ascen-
des per gradus ad altare meum: ne
reueletur turpitudine tua. **XXI**
Hec sunt iudicia: que propones
eis. Si emeris seruum hebreum;
sex annis seruiet tibi: in septimo
egredietur liber gratis. Cum quali
ueste intrauerit: cum tali exeat.
Si habens uxorem: et uxor egre-
dietur simul. Si uero dominus dedit
illi uxorem et pepererit filios et fi-
lias; mulier et liberi eius erunt
domini sui: ipse uero erit cum uestitu
suo. Quod si dixerit seruus. dili-
go dominum meum: et uxorem ac liberos.
non egrediar liber: offerat enim do-
minus dominus eius. et applicabitur ad
hominem et postes. perforabitque aurem
eius subula: et erit ei seruus in
seculum. Si quis uendiderit filiam
suam in famulam: non egredietur
sicut ancille exire consueuerunt. Si
displicuerit oculis domini sui. cui tra-
dita fuerit: dimittet eam. Populo
autem alieno uendendi non habebit
potestatem: si spreuerit eam. Si
autem filio suo desponderit eam:
iuxta morem filiarum faciet illi. Ad
si alteram ei acceperit: prouide-
bit puelle nuptias. et uestimenta:
et pretium pudicitie non negabit.
Si tria ista non fecerit: egredietur

gratis absque pecunia. Qui percussit
hominem. uolens occidere: morte
morietur. Qui autem non est
insidiatus. sed deus illum tradidit
in manus eius: constituam tibi
locum quo fugere debeat. Si quis
de industria occiderit proximum
suum et per insidias; ab altari meo
auellatur eius: ut morietur. Qui per-
cussit patrem suum et matrem:
morte morietur. Qui maledixit
patri suo uel matri: morte mori-
atur. Qui furatus fuerit hominem.
et uendiderit eum: conuictus morte
morietur. Si rixati fuerint
uiri. et percussit alter proximum
suum lapide uel pugno. et ille mor-
tuus non fuerit sed iacuerit in lec-
tulo; si surrexerit et ambulauit
foris super baculum suum. innocens
erit qui percussit: ita tamen ut
operas eius et impensas in medi-
cos. restituat. Qui percussit ser-
uum suum uel ancillam uirga. et
mortui fuerint in manibus eius:
criminosus reus erit. Si autem uno
die uel duobus supuixerint: non
subiacebit pene: quia pecunia il-
lius est. Si rixati fuerint uiri. et
percussit quis mulierem pregnantem.
et abortiuum quidem fecerit sed ipsa
uixerit: subiacebit dampno. quan-
tum expecterit maritus mulieris.
et arbitri iudicauerint. Si autem
mors eius fuerit subsecuta: red-
det animam pro anima. oculum pro
oculo. dentem pro dente. manum
pro manu. pedem pro pede. adustio

nē pro aduisione. uulnus p uul
nere. luorem pro luore. Si pui
ferit quispiā oculū serui sui aut
ancille. et luscōs eos fecerit: di
mitteret libōs pro ocūlo quē eruit.
Dentem quoq; si excusserit ser
uo uel ancille sue: similit̄ dimit
tet eos liberos. Si bos cornu pe
cierit uirum aut mulierē. et mor
tui fuerint: lapidib; obruetur.
et nō comedentur carnes ei: dñs
q; bouis innocens erit. Qd si bos
cornūpeta fuit ab heri et nudius
tercius; et contestati sunt dñm
eius. nec reclusit eum. occideritq;
uirum aut mulierē: et bos lapi
dib; obruetur. et dñm illius occi
dent. Quod si precū ei fuerit im
positū: dabit pro anima sua q̄
quid fuerit postulatus. Filium
quoq; et filiam si cornu percussit:
simili sententię subiacebit. Si
seruū ancillamq; inuaserit: tri
ginta siclos argenti dabit dño:
bos uero lapidib; opprimetur. Si
quis aperuerit cisternam ⁊ fode
rit. et non operuerit eam; cecide
ritq; bos uel asinus in eam: pre
cū iumentōꝝ reddet dñs cisterne.
Quod autē mortuū est: ipsius
erit. Si bos alienus bouem alte
rius uulnerauit. et ille mortuus
fuerit: uendent bouem uiuū. et
diuident precū. Cadauer autē
mortui: inter se dispicient. Si autē
sciebat qd bos cornūpeta eēt ab
heri et nudius tertius. ⁊ nō custo
diuit eum dñs suus; reddet bouē

pro boue: et cadauer integrū acci
piet.
Siquis furatus **XVII** pier.
fuerit ouem aut bouem ⁊ occi
derit uel uendiderit: q̄ncq; boues p
uno boue restituet: et q̄tuor oues
pro una oue. Si effringens fur do
mū siue suffodiens. fuit inuētus.
et accepto uulnere mortuus fuit:
percussor non erit reus sanguinis.
Quod si orto sole hoc fecerit: homi
cidū perpetrabit: et ip̄e morietur.
Si non habuerit quod pro furto
reddat: uenundabitur. Si inuentū
fuerit apud eū quod furatus est.
uiuens. siue bos. siue asinus. siue
ouis: duplū restituet. Si leserit
quispiam agrū uel uineam. ⁊ di
miserit iumentū suū ut depasca
tur aliena: quicquid optimū habu
erit in agro suo uel in uinea. pro
dampni estimatione restituet. Si
egressus ignis inuenerit spicas. ⁊
comphenderit aceruos frugū siue
stantes segetes i agris: reddet dāp
nū qui ignem succenderit. Si q̄s
comendauerit amico pecuniam.
uel uas in custodiam; et ab eo q̄
susceperat. furto ablata fuerint:
si inuenitur fur. duplum reddet.
Si latet fur. dñs domus applica
bitur ad deos; et iurabit qd nō ex
tenderit manū in rem pximi sui
ad perpetrandā fraudem tam in
boue quā in asino. et oue ac umū
to. uel uestimento: et quicquid
dampnū inferre potest. Ad deos:
utriusq; causa pueniet. Et si illi
iudicauerint: duplum restituet